
Termine Berufsorientierung     Schuljahr 2025/2026 

Bitte beachten Sie, dass die Termine laufend ergänzt und angepasst werden! 

Erreichbarkeit Berufsberater: Weit Eduard, Email: Eduard.Weit@arbeitsagentur.de 

 

 H8a H8b R8a R8b R9a R9b H9a H9b H9c R10a R10b H10 

Praktikum 19.01-

23.01.26 

 

19.01-

23.01.26 

 

19.01-

23.01.26 

 

19.01-

23.01.26 

 

16.06-

27.06.25 

 

16.06-

27.06.25 

 

29.09-

10.10.25 

 

29.09-

10.10.25 

 

29.09-

10.10.25 

 

29.09-

10.10.25 

 

29.09-

10.10.25 

 

29.09-

10.10.25 

 

Einzelberatung 

Berufsberater 
2. Halbj. 2. Halbj.   2. 

Halbj. 

2. 

Halbj. 

      

Einführung 
Berufswahlordner 

bereits 

in H7 

bereits 

in H7 

          

Kennenlernen 
Berufsberater/ 
Berufsfelder 

23.02.26 23.02.26 24.02.2026 25.02.2025         

Besuch 
Berufsmesse 

            

Firmenkarussell 
30.04.2026 

            

Besuch BBZ immer 

montags (5.- 8. Std) 
Block 1: 18.08-
15.09.25 
Block 2: 22.09-
3.11.25 
Block 3: 10.11-
8.12.25 
Block 4: 15.12-
26.01.26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



 H8a H8b R8a R8b R9a R9b H9a H9b H9c R10a R10b H10 

Bewerbertraining 
20.03.2026 

            

Infos 
weiterführende 
Schulen/offene 
Ausbildungsstellen-  
Termin noch offen 

            

Hilfe bei 
Anmeldung an 
weiterführenden 
Schulen 

            

Überblick: 
Möglichkeiten 
nach Klasse 10 
(Berufsberater) 

         04.11.2025 04.11.2025 11.11.25 

 

Betriebsbesichtigungen finden individuell in einzelnen Fächern/Profilen statt. 

Zusatzmodule „Fit für die Zukunft“ werden individuell gebucht 

Praktikum der Abschlussklassen im Schuljahr 2026-2027:  28.09 bis 09.10.26 


